

Số: 507/BC-UBND

Hà Giang, ngày 29 tháng 11 năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Chương trình hỗ trợ xây dựng nhà ở cho người có công, CCB nghèo, hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Hà Giang đến 29/11/2019

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 25/7/2019 của Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà ở kiên cố cho người có công, cựu chiến binh nghèo, hộ nghèo có khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Giang; Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả triển khai thực hiện hỗ trợ nhà ở đến 29/11/2019, cụ thể như sau:

1. Công tác Chỉ đạo triển khai thực hiện:

- UBND tỉnh ban hành các văn bản ban hành Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 phân bổ chi tiết, số tiền: **7.620.000.000 đồng** (Bằng chữ: Bảy tỷ, sáu trăm hai mươi triệu đồng) cho Ban chỉ đạo các huyện Quang Bình, Vị Xuyên, Mèo Vạc, Yên Minh, Bắc Quang, Hoàng Su Phì, Xín Mần để thực hiện hỗ trợ xây nhà ở cho đối tượng người có công, cựu chiến binh nghèo, hộ nghèo xã biên giới tỉnh Hà Giang.

- Các ngành thành viên Ban chỉ đạo: Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra các huyện, thành phố triển khai thực hiện và chế độ báo cáo theo định kỳ; tổng hợp báo cáo tiến độ thực hiện và tham mưu phân bổ kinh phí hỗ trợ.

- Ban chỉ đạo các huyện, thành phố: Tích cực chỉ đạo các phòng ban, các xã tăng cường công tác vận động, tuyên truyền, đôn đốc và hỗ trợ nhân lực triển khai thực hiện.

2. Kết quả tiếp nhận kinh phí hỗ trợ:

2.1. Kinh phí hỗ trợ Chương trình của các đơn vị, cá nhân chuyển vào tài khoản của Sở Lao động - TBXH đến ngày 28/11/2019 là **63.282** triệu đồng (tăng 9.549 triệu đồng so ngày 31/10/2019).

(Có danh sách chi tiết các đơn vị hỗ trợ kèm theo)

Số kinh phí các đơn vị, cá nhân cam kết tài trợ chưa chuyển tiền là **119.580 triệu đồng** (trong đó có 3 đơn vị cam kết hỗ trợ tại buổi khai mạc Lễ hội Hoa Tam giác mạch là 60.620 triệu đồng).

(Có danh sách chi tiết các đơn vị cam kết hỗ trợ kèm theo)

2.2. Kinh phí đã chuyển cho các huyện hỗ trợ: Trên cơ sở tiến độ triển khai thực hiện, UBND tỉnh đã cấp kinh phí cho các huyện là **55.440 triệu đồng** (tương đương hỗ trợ 924 nhà). Số kinh phí chưa phân bổ còn **7.842 triệu đồng**.

3. Kết quả triển khai thực hiện tại các huyện, thành phố:

3.1. Theo báo cáo của các huyện, thành phố, tính đến ngày 28/11/2019, toàn tỉnh đã có 1.157 hộ gia đình đã triển khai xây dựng nhà ở (tăng 361 hộ so với ngày 31/10/2019, trong đó huyện Hoàng Su Phì tăng cao nhất là 104 hộ, huyện Đông Văn tăng 84 hộ). Số hộ chuẩn bị khởi công xây dựng: 9 hộ.

Đã có 380 hộ đã hoàn thành; trong đó huyện Mèo Vạc hoàn thành 42 nhà, Đông Văn 68 nhà, Yên Minh 67 nhà, Quán Bạ 28 nhà, Hoàng Su Phì 54 nhà, Xín Mần 34 nhà, Quang Bình 12 nhà, Bắc Quang 15 nhà, Vị Xuyên 45 nhà, Bắc Mê 10 nhà, TP Hà Giang hoàn thành 5/5 nhà);

Trong số 1.157 hộ đã khởi công và hoàn thành, bao gồm: 142 hộ gia đình chính sách người có công, 363 hộ cựu chiến binh nghèo và 652 hộ nghèo xã biên giới.

* Ngoài ra các huyện và các ngành đã tự vận động nguồn lực tổ chức triển khai hỗ trợ cho 150 hộ, đã hoàn thành 86 hộ ; Cụ thể: huyện Mèo Vạc triển khai xây dựng 35 nhà hộ nghèo xã nội địa (huyện tự triển khai 31 hộ, 3 hộ do Cục Quản lý thị trường tỉnh hỗ trợ, 1 hộ do Sở Lao động - TBXH vận động Công ty TNHH khoa học kỹ thuật TEXHONG Ngân Long hỗ trợ), đã hoàn thành 25 hộ; huyện Vị Xuyên tự huy động triển khai thêm 33 hộ (gồm 4 hộ NCC, 1 hộ CCB nghèo, 3 hộ nghèo xã biên giới và 25 hộ nghèo xã nội địa; trong đó Hải quan tỉnh hỗ trợ 2 hộ nghèo xã biên giới), đã hoàn thành 17 hộ; huyện Đông Văn triển khai thêm 24 hộ (gồm 10 hộ nghèo xã biên giới Ma Lé do Đ/c Thào Hồng Sơn vận động hỗ trợ, 1 hộ nghèo xã nội địa Sảng Tùng do Trường Chính trị tỉnh hỗ trợ, 2 hộ nghèo xã nội địa Văn Chải do Sở Lao động - TBXH hỗ trợ 1 hộ và vận động Công ty TERESA hỗ trợ 1 hộ; 1 hộ nghèo xã Phó Cáo do Ban Tổ chức - Nội vụ tỉnh hỗ trợ; 9 hộ nghèo xã nội địa Tả Phìn và 2 hộ nghèo xã biên giới Phó Cáo do Văn phòng Tỉnh ủy vận động hỗ trợ), đã hoàn thành 4 hộ; Huyện Quán Bạ triển khai 2 hộ (1 hộ CCB do Biên phòng tỉnh hỗ trợ, 1 hộ nghèo biên giới do Sở Y tế hỗ trợ); Huyện Yên Minh triển khai thêm 25 hộ nghèo xã nội địa, đã hoàn thành 15 hộ; huyện Quang Bình triển khai thêm 25 hộ nghèo xã nội địa, đã hoàn thành 21 hộ; huyện Bắc Quang triển khai thêm 4 hộ (gồm 3 hộ nghèo và 1 hộ NCC), đã hoàn thành 3 hộ; huyện Hoàng Su Phì triển khai 1 nhà hộ nghèo xã nội địa, đã hoàn thành.

3.2. Kinh phí các huyện đã giải ngân: 35.768 /47.820 triệu đồng; kinh phí hỗ trợ khác: 1.028 triệu đồng.

(Có biểu báo cáo tiến độ thực hiện kèm theo)

4. Đề xuất nhiệm vụ tiếp theo:

4.1. Đối với Ban chỉ đạo các huyện, thành phố:

4.1.1. Huy động cả hệ thống chính trị để tập trung 1 đợt xuống cơ sở đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện đối với các nhà đã khởi công trước ngày 10/11/2019 (đủ thời gian trên 2 tháng) để đảm bảo toàn tỉnh hoàn thành 1.000 căn nhà trước ngày 10/01/2020, phục vụ cho Hội nghị sơ kết chương trình, cũng như báo cáo với Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh và các nhà tài trợ để làm cơ sở vận

động hỗ trợ tiếp theo. Cụ thể: Huyện Mèo Vạc 88 nhà (42 nhà đã hoàn thành), Đồng Văn 155 nhà (68 nhà đã hoàn thành), Yên Minh 129 nhà (67 nhà đã hoàn thành), Quản Bạ 49 nhà (28 nhà đã hoàn thành), Hoàng Su Phì 253 nhà (54 nhà đã hoàn thành), Xín Mần 139 nhà (34 nhà đã hoàn thành), Vị Xuyên 108 nhà (45 nhà đã hoàn thành), Quang Bình 29 nhà (12 nhà đã hoàn thành), Bắc Quang 70 nhà (15 nhà đã hoàn thành), Bắc Mê 11 nhà (5 nhà đã hoàn thành).

4.1.2. Đồng thời với đó là tập trung kiểm tra, rà soát số hộ đã khởi công và số sẽ khởi công để đảm bảo chính xác đối tượng, quy mô nhà phù hợp với nhu cầu sử dụng và điều kiện – hoàn cảnh hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Chỉ đạo các cơ quan: Ủy ban MTTQ, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Công an,... tăng cường nắm bắt cơ sở, kịp thời báo cáo với Ban chỉ đạo để giải quyết các vấn đề tồn tại, tuyệt đối không để phát sinh đơn thư khiếu nại và các vi phạm trong hỗ trợ kinh phí.

4.1.3. Tiếp tục thực hiện mạnh mẽ công tác tuyên truyền, tạo dựng phong trào để chương trình trở thành nhiệm vụ thường xuyên, liên tục và lâu dài của cấp ủy – chính quyền và cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở.

4.1.4. Chỉ đạo các Chi - Đảng bộ xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình gắn với thi đua, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp để đảm bảo hoàn thành mục tiêu – chất lượng kế hoạch tỉnh đã đề ra.

4.2. Đối với ngành, tổ chức chính trị xã hội của tỉnh:

4.2.1. Tổ công tác thẩm định được phân công phụ trách tại các huyện (trừ thành phố Hà Giang đã hoàn thành) tiến hành đợt kiểm tra, đôn đốc các huyện thật sâu sát, cụ thể; thống nhất các giải pháp để khắc phục ngay những tồn tại qua kiểm tra phát hiện được.

4.2.2. Trên cơ sở huyện Quản Bạ đã triển khai và nội dung đã trao đổi, thống nhất với các huyện; Sở Lao động – TBXH hoàn thiện và ban hành ngay hướng dẫn chỉ đạo các huyện, thành phố 01 mẫu quy trình, thủ tục thống nhất trong thực hiện chương trình từ đầu đến kết thúc theo hướng cải cách nhưng vẫn đảm bảo yêu cầu của công tác quản lý.

4.2.3. Giao cho Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh tiếp tục phát huy công tác tuyên truyền thời gian vừa qua để thực hiện, nghiên cứu và đưa thông tin lên cơ quan Báo, Đài Trung ương, đặc biệt là phản ánh kịp thời và trung thực những tiêu cực, hạn chế (nếu có).

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy - Trưởng BCD (b/c);
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng BCD (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Các đồng chí UV BTV TƯ theo QĐ số 2204-QĐ/TU ngày 01/10/2019 (p/h chỉ đạo);
- Các đồng chí thành viên BCD 1953;
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐVP;
- Vnptioffice;
- Lưu: VT, CV (NCTH).



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Minh Tiến

BIỂU TỔNG HỢP BÁO CÁO TIẾN ĐỘ LÀM NHÀ Ở ĐẾN NGÀY 28/11/2019

(Kèm theo Báo cáo số 507/BC-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2019 của UBND tỉnh)

STT	Huyện, TP	Tổng số hộ đủ điều kiện hỗ trợ giai đoạn 2019-2020 theo kết quả thẩm định				Tiến độ thực hiện			Phân loại hộ đã, đang làm nhà ở				Kinh phí tính đã cấp cho huyện		Tổng kinh phí đã hỗ trợ cho hộ (tr.đồng)		Nguồn hỗ trợ khác (tr.đồng)	
		Tổng số hộ	Hộ người có công	Hộ CCB nghèo	Hộ nghèo xã biên giới	Chuẩn bị khởi công	Đã khởi công	Trong đó đã hoàn thành	Tổng số hộ	Hộ người có công	Hộ CCB nghèo	Hộ nghèo xã biên giới	Số nhà	Số tiền (tr.đ)	Kinh phí do tỉnh hỗ trợ giải ngân	Kinh phí hỗ trợ khác bằng tiền	Ngày công	Vật liệu hỗ trợ quy tiền
A	B	I=2+3+4	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	Mèo Vạc	179	4	29	146		100	42	100	4	21	75	87	5.220	2.418	60	1.183	
2	Đồng Văn	336	2	15	319		224	68	224	2	13	209	140	8.400	8.400		10.139	
3	Yên Minh	129	3	24	102		129	67	129	3	24	102	129	7.740	4.650		2.164	
4	Quản Bạ	99	7	17	75		58	28	58	6	13	39	49	2.940	1.680	51	1.512	
5	Hoàng Su Phì	339	15	186	138		253	54	253	14	135	104	165	9.900	4.600	120	10.711	
6	Xín Mần	173	5	81	87		149	34	149	5	74	70	139	8.340	5.940	100	4.953	
7	Vị Xuyên	111	20	37	54	3	108	45	108	20	35	53	108	6.480	3.420		4.665	
8	Quang Bình	39	17	22			38	12	38	16	22		27	1.620	1.200	140	2.118	
9	Bắc Quang	88	69	19		6	82	15	82	65	17		69	4.140	2.920	60	2.577	
10	Bắc Mê	11	2	9			11	10	11	2	9		11	660	540	120	206	4,3
11	Thành phố HG	5	5	-			5	5	5	5						300	141	73
Tổng cộng		1.509	149	439	921	9	1.157	380	1.157	142	363	652	924	55.440	35.768	951	40.369	77,3

TỔNG HỢP DANH SÁCH ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN

Hỗ trợ xây nhà ở cho NCC, CCB, hộ nghèo tính đến ngày 28/11/2019

(Kèm theo Báo cáo số 507/BC-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2019 của UBND tỉnh)

ĐVT: Tr. Đồng

TT	Đơn vị, cá nhân	Địa chỉ	Ngày chuyển tiền	Số tiền ủng hộ	Đã chuyển cho huyện	Số dư
	Tổng cộng			63.282,35	55.440,00	7.842,35
1	Hoàng Văn Sơn - Công ty CP đầu tư TM Sơn Tùng	Uông Bí - Quảng Ninh	29/7/2019	120		
2	Phạm Xuân Thắng	Vũng Tàu	31/7/2019	1.800		
3	Trần Hùng - Công ty Thanh Niên		31/7/2019	60		
4	Lê Phạm Công Nhân - Công ty Sơn Lâm	Hà Giang	6/8/2019	1.500		
5	Công ty TNHH Thống Nhất	Hà Giang	6/8/2019	1.000		
6	Quận ủy quận 10	Thành phố Hồ Chí Minh	07/8/2019	60		
7	Đang bộ doanh nghiệp, Hội doanh nghiệp, Quận ủy Quận 10	Thành phố Hồ Chí Minh	13/8/2019	60		
8	Hội liên hiệp TN Việt Nam	Hà Nội	15/8/2019	60		
9	GĐ cháu Vân Trang	Tổ 1 - phường Quang Trung - TP Hà Giang	20/8/2019	100		
10	Công ty TNHH Đức Thành	Hà giang	20/8/2019	500		
11	Công ty CP XL tái chế chất thải Hòa Bình	Hà Nội	20/8/2019	1.200		
12	Công ty Hoa Cương	Hà Giang	21/8/2019	500		
13	Công ty Gia Long	Huyện Xín Mần	23/8/2019	300		
14	Trần Nguyên Thọ	Hà Tĩnh	23/8/2019	120		
15	Công ty CP tư vấn xây dựng THANH SEN	Hà Tĩnh	23/8/2019	600		
16	Các anh Tiến, Mạnh, Thuận	Hà Nội	27/8/2019	1.200		
17	Lê Thị Hồng Vân - VP TW Đoàn	Hà Nội	27/8/2019	60		
18	Công ty CPXD Hợp Lực	Hà Nội	28/8/2019	1.000		
19	Công ty CP PT&KD Nhà	Q 1 - TP Hồ Chí Minh	28/8/2019	300		
20	Công ty Sao vàng Đất Việt	Q Tân phú - TP Hồ Chí Minh	30/8/2019	120		
21	Công ty CP DL và TM ĐAI BANG	Hà Tĩnh	30/8/2019	120		
22	Nguyễn Đình Hải	TP Hồ Chí Minh	3/9/2019	60		
23	Công ty TNHH 307	Hà Giang	5/9/2019	700		

TT	Đơn vị, cá nhân	Địa chỉ	Ngày chuyển tiền	Số tiền ủng hộ	Đã chuyển cho huyện	Số dư
24	Nguyễn Quốc Hùng	Trường Công an TP Hà Tĩnh	11/9/2019	60		
25	Trần Đức Tiến	Công ty Vinh Hưng	13/9/2019	200		
26	Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT Việt Nam		17/9/2019	35.000		
27	Cán bộ CNV Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT tỉnh Hà Giang	Hà Giang	20/9/2019	60		
28	Công ty Thủy điện Sông Lô 4	Hà Giang	27/9/2019	300		
29	Tiền mặt thu được tại lễ phát động ngày 28/9/2019		28/9/2019	1.265,47		
30	Nguyễn Việt Thu - Giám đốc Công ty TNHH Tân Sơn	Hà Giang	30/9/2019	30		
31	Tập thể cán bộ Sở tài chính	Hà Giang	30/9/2019	60		
32	Giám đốc Sở tài chính	Hà Giang	30/9/2019	5		
33	Công ty Tôn Đông Á	Hà Giang	30/9/2019	120		
	Chuyển kinh phí cho 5 huyện theo Quyết định số 1866/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 (ĐV, MV, XM, BQ, BM)		01/10/2019		8.340	
	Chuyển kinh phí cho 4 huyện theo Quyết định số 1891/QĐ-UBND ngày 01/10/2020 (HSP, VX, YM, QBạ)		3/10/2019		12.120	
34	Công ty xăng dầu Hà Giang (Tập đoàn xăng dầu Việt Nam)		01/10/2019	1.000		
35	Công ty CP Thương mại - Du lịch - Xăng dầu dầu khí HG (PVOIL)	Hà Giang	3/10/2019	60		
36	Công ty CP Thảo nguyên	Vị Xuyên - Hà Giang	3/10/2019	300		
37	Trần Đình Hải - Công ty Minh Đăng	Hà Giang	3/10/2019	60		
38	Công ty TNHH Hà Nam	Hà Giang	7/10/2019	60		
39	Đỗ Văn Tuấn - Cty XD Vinh Quang	Hoàng Su Phì - Hà Giang	7/10/2019	20		
40	Bệnh viện Đa Khoa Đức Minh	Hà Giang	9/10/2019	100		
41	Công ty Sông Miện 5	Hà Giang	10/9/2019	300		
42	Vương Thị Thu	Phòng Giáo dục Quản Bạ	10/9/2019	0,20		
43	Không ghi tên	Hà Giang	10/10/2019	0,20		
44	Sở Tài Nguyên và Môi Trường	Hà Giang	10/10/2019	60		
45	Công ty Cổ phần thủy điện Sông Miện 6	Hà Giang	10/10/2019	200		
46	Công ty TNHH Giang Sơn	Hà Giang	10/10/2019	100		
	Chuyển kinh phí cho 2 huyện theo Quyết định số 1942/QĐ-UBND ngày 08/10/2019 (QBình, Xín mần)		10/10/2019		4.440	

TT	Đơn vị, cá nhân	Địa chỉ	Ngày chuyển tiền	Số tiền ủng hộ	Đã chuyển cho huyện	Số dư
47	Nguyễn Minh Tuấn - TP Hà Tĩnh	Hà Tĩnh	11/10/2019	1.000		
48	Sở Giao thông Vận tải Hà Giang	Hà Giang	14/10/2019	60		
49	Công ty Lương thực Hà Giang	Hà Giang	15/10/2019	60		
	Chuyển kinh phí cho 7 huyện theo Quyết định số 2048/QĐ-UBND ngày 15/10/2019 (MV, ĐV, Qba, HSP, BM, XM)		16/10/2019		9.300	
50	Công an tỉnh Hà Giang	Hà Giang	23/10/2019	240		
51	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Hà Giang	25/10/2019	60		
52	Khởi thi đua Doanh nghiệp (Cty Xăng dầu Hà Giang, Điện lực, Bưu điện, Viet tel, Viễn thông, Bảo việt nhân thọ, Cty Bảo việt Hà giang)	Hà Giang	25/10/2019	100		
53	Trường chính trị tỉnh	Hà Giang	25/10/2019	6,87		
54	Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh	Hà Giang	25/10/2019	5,95		
	Chuyển kinh phí cho 3 huyện theo Quyết định số 2117/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 (VX, BQ, YM)		28/10/2019		4.440	
55	Công ty THNN Huy Hoàn	Hà Giang	01/11/2019	300		
56	Công ty cổ phần tập đoàn Hoàng Bách	Hà Giang	1/11/2019	20		
57	CĐCS Viện y dược học dân tộc	TP Hồ Chí Minh	4/11/2019	60		
58	Công ty TNHH xây dựng cầu đường 118	Huyện Bắc Quang	6/11/2019	100		
	Chuyển kinh phí cho 7 huyện theo Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 7/11/2019 (ĐV, MV, YM, Qba, SP, XM, BQ)		11/11/2019		9.180	
59	Ủy ban nhân tỉnh Hà Giang (Văn phòng 60 triệu, 3 Đ/c PCT tỉnh 60 triệu đồng)		8/11/2019	120		
60	Công ty Ngọc Linh (anh Quế, bạn anh Khánh)		8/11/2019	120		
61	Công đoàn Trường Đại học Ngoại thương	Hà Nội	11/11/2019	100		
62	Cục thuế tỉnh	Hà Giang	11/11/2019	60		
63	CĐCS Ngân hàng chính sách xã hội	Hà Giang	12/11/2019	50,62		
64	Sở Nông nghiệp và PTNT	Hà Giang	12/11/2019	60		
65	Công ty CP đầu tư xây dựng Thiên Lộc		15/11/2019	650		
66	Ban quản lý Dự án Đầu tư xây dựng CT Giao thông	Hà Giang	15/11/2019	3,29		
67	Đồng chí Triệu Tài Vinh		15/11/2019	120		
68	Đảng ủy khối cơ quan doanh nghiệp		18/11/2019	60		
69	Papin Reort ủng hộ Cho CCB Bắc mê		19/11/2019	60		
70	Papin Reort ủng hộ Cho CCB Mèo vạc		19/11/2019	60		

TT	Đơn vị, cá nhân	Địa chỉ	Ngày chuyển tiền	Số tiền ủng hộ	Đã chuyển cho huyện	Số dư
71	Công ty bất động sản Seven Home (Sở Văn hóa vận động)		19/11/2019	60		
72	Công ty Miền tây	Hà Giang	20/11/2019	1.000		
73	Sở Công thương	Hà Giang	20/11/2019	60		
74	Tuấn Ban Lan		21/11/2019	120		
75	Ban điều phối Dự án CPRP	Hà Giang	25/11/2019	4,75		
76	Công ty cổ phần chứng khoán SSI	TP Hồ chí Minh	26/11/2019	6.960		
77	Công ty CP đầu tư và phát triển Phương Đông	Hà Giang	25/11/2019	500		
	Chuyển kinh phí cho 7 huyện theo Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 (Qbinh, VX, MV, YM, BQ, HSP, XM)		28/11/2019		7.620	
78	Công ty cổ phần khoáng sản An Thông	Hà Giang	28/11/2019	200		

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP, TẬP ĐOÀN KINH TẾ, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CAM KẾT ỦNG HỘ TẠI BUỔI LỄ PHÁT ĐỘNG NGÀY 28/9/2019 (số liệu đến ngày 28/11/2019)

(Kèm theo Báo cáo số 507/BC-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2019 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT	Đơn vị	Địa chỉ	Số tiền cam kết ủng hộ	Đã nộp	Chưa nộp	Ghi chú
	Tổng cộng		172.005	52.425	119.580	
I	Doanh nghiệp tháp tùng CT nước		100.200	45.110	55.090	
1	Công ty CP Tập đoàn FLC	Hà Nội	30.000		30.000	
2	Công ty cổ phần chứng khoán SSI	72 Nguyễn Huệ - Quận 1- TP Hồ Chí Minh	10.000	6.960	3.040	Chuyển ngày 25/11/2019
3	Tập đoàn Bến Thành LAND	TP Hồ Chí Minh	5.000		5.000	
4	Tập đoàn Hòa Bình		5.000		5.000	
5	Ngân hàng Vietcombank	Hà Nội	3.000		3.000	
6	Công ty VP silicom		1.000		1.000	
7	Công ty CP đầu tư Thiên Lộc		700	650	50	Chuyển ngày 15/11/2019
8	Tổng Công ty Thuốc lá Việt Nam		500		500	
9	Công ty Cổ phần LDC Minh Thanh		500		500	
10	Công ty CP PT&KD Nhà	Q 1 - TP Hồ Chí Minh	300	300	-	Đã chuyển ngày 28/8/2019
11	Tập đoàn xăng dầu Việt Nam	Hà Nội	2.000	1.000	1.000	Chuyển khoản ngày 1/10/2019, còn 1.000 triệu đồng cam kết sang năm 2020 chuyển tiếp
12	Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam		35.000	35.000	-	Đã chuyển ngày 17/9/2019
13	Công ty cổ phần KD phát triển nhà và đô thị	Hà Nội	5.000		5.000	Cam kết ủng hộ 100 nhà
14	Công ty TNHH Hồng Hà	Hà Nội	1.000		1.000	
15	Công ty CP XL tái chế chất thải Hòa Bình	Hà Nội	1.200	1.200	-	Đã chuyển ngày 20/8/2019
II	Doanh nghiệp khác (ngoài tỉnh)		4.800	3.000	1.800	

TT	Đơn vị	Địa chỉ	Số tiền cam kết ủng hộ	Đã nộp	Chưa nộp	Ghi chú
1	Công ty cổ phần ĐTXD và PT Đông Dương		1.200		1.200	
2	Phạm Xuân Thắng	Vũng Tàu	2.400	2.400	-	Đã chuyển khoản trước 1.800 triệu đồng, còn 600 triệu đồng đã chuyển trực tiếp cho Đ/c Thảo Hồng Sơn hỗ trợ 10 hộ xã Ma Lé
3	Công ty CP tư vấn xây dựng THANH SEN	Hà Tĩnh	1.200	600	600	Đã chuyển khoản trước 600 triệu đồng, còn 600 triệu đồng
III	Cam kết hỗ trợ tại lễ hội Tam giác mạch		60.620	-	60.620	
1	Tỉnh Hà Tĩnh		500		500	
2	Khu du lịch nghỉ dưỡng PAPIU	Km18, xã Yên Định, huyện Bắc Mê	120		120	
3	Tập đoàn T&T Group		60.000		60.000	1.000 căn nhà tình nghĩa
IV	Các đơn vị trong tỉnh		6.385	4.315	2.070	
1	Sở Tài Chính	Tập thể cán bộ	60	60	-	Đã chuyển ngày 30/9
2	Sở Công thương		60	60	-	Đã chuyển ngày 20/11
3	Sở Giao thông vận tải		60	60	-	Đã chuyển ngày 14/10
4	Sở Xây dựng		60		60	
5	Sở NN và PTNN		60	60	-	Đã chuyển ngày 12/11
6	Sở Tài Nguyên và MT		60	60	-	Đã chuyển ngày 10/10
7	Sở Văn hóa, TT và Du lịch		60	60	-	Vận động công ty bất động sản Seven Home ủng hộ ngày 19/11
8	Kho bạc Nhà nước tỉnh		60		60	
9	Cục thuế tỉnh		60	60	-	Đã chuyển ngày 12/11
10	Sở Ngoại vụ		60		60	
11	Sở Giáo dục và đào tạo		60		60	
12	Sở Khoa Học và Công nghệ		30		30	

TT	Đơn vị	Địa chỉ	Số tiền cam kết ủng hộ	Đã nộp	Chưa nộp	Ghi chú
19	Khối giao ước thi đua - khối doanh nghiệp năng lượng, viễn thông, Bảo hiểm	Hà Giang	100	100	-	Đã chuyển ngày 25/10
20	Công ty CP đầu tư và phát triển Phương Đông	Hà Giang	500	500	-	Đã chuyển ngày 25/11
21	Cty TNHH 307	Hà Giang	1.000	700	300	Đã chuyển khoản trước 700 triệu đồng, còn 300 triệu đồng
22	Công ty TNHH Huy Hoàn	Hà Giang	300	300	-	Đã chuyển ngày 1/11
23	Công ty TNHH Tiên Đạt	Hà Giang	300		300	
24	Công ty TNHH Quỳnh Ngọc	Hà Giang	300		300	
25	Công ty CPK và khoáng sản Hà Giang	Hà Giang	300		300	
26	Thủy điện sông Miện 5, 5a	Hà Giang	300	300	-	Đã chuyển ngày 9/10
27	Thủy điện sông Miện 6	Hà Giang	200	200	-	Đã chuyển ngày 10/10
28	Công ty cổ phần khoáng sản An Thông	Hà Giang	200	200	-	Đã chuyển ngày 28/11
29	Thủy điện Thanh Thủy 1, Thanh Thủy 2 Xuân Minh, Nậm Hóp	Hà Giang	200		200	
30	Thủy điện Sông Lô 3, 5,6	Hà Giang	120		120	
31	Thủy điện Sông Bạc	Hà Giang	120		120	
32	Công ty Tôn Đông Á	Hà Giang	120	120	-	Đã chuyển ngày 30/9
33	Công ty CP Đức Minh (Bệnh Viện Đức Minh)	Hà Giang	100	100	-	Đã chuyển ngày 9/10
34	Công ty TNHH xây dựng cầu đường 118	Hà Giang	100	100	-	Đã chuyển ngày 6/11
35	Công ty TNHH Giang Sơn	Hà Giang	100	100	-	Đã chuyển ngày 10/10
36	Thủy điện Sông Lô 2	Hà Giang	100		100	
37	Công ty CP tư vấn thiết kế XD Hà Giang	Tổ 13, P Nguyễn Trãi, TPHG	60		60	
38	Công ty CP Thương mại - Du lịch - Xăng dầu dầu khí HG	Tổ 5, P Nguyễn Trãi, TPHG	60	60	-	Đã chuyển ngày 3/10

TT	Đơn vị	Địa chỉ	Số tiền cam kết ủng hộ	Đã nộp	Chưa nộp	Ghi chú
39	Nguyễn Việt Thu - Công ty TNHH Tân Sơn	Tổ 18, P Minh Khai - TPHG	30	30	-	Đã chuyển ngày 30/9
40	Công ty XD Vinh Quang (Đỗ Văn Tuấn)	Hoàng Su Phi - Hà Giang	20	20	-	Đã chuyển ngày 7/10
41	Công ty TNHH Miền Tây	Hà Giang	1.000	1.000	-	Đã chuyển ngày 20/11
42	Đ/c Nguyễn Minh Tiên, Hà Thị Minh Hạnh, Trần Đức Quý	Phó CT UBND tỉnh	60	60	-	Đã chuyển ngày 8/11
43	Hà Việt Hưng	Giám đốc Sở Tài chính	5	5	-	Đã chuyển ngày 30/9